Prefeitura Municipal de Olimpio Noronha - CNPJ: 18.188.276/0001-00

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA

1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.10
1.1.1.2.04.21
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 11/2009

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Pessoas Fisicas

Imposto de Renda Pessoa Juridica - Liquida de Incentivos Fiscais

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto sobre Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.37
1.7.2.1.33.40
1.7.2.1.33.42
1.7.2.1.33.43
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04

Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Piso de Atencéo Basica Fixo (PAB Fixo)

Programa de Saude da Familia (PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da Satde

Epidemiologia e Controle de Doencas

Acdes Basicas de Vigilancia Sanitaria

Programa de Saude Bucal

Cadastro Nacional de Usuéarios do SUS

Programa Saude em Casa

Fracdo de Assisténcia Especializada - FAE

Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagéo

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.3.11.00

1.9.3.1.11.00

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

- IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.4.7.1.01.00
2.4.7.2.01.00

Transferéncias de Convénio da Unido para o Sistema Unico de Sadde - SUS
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Sadde - SUS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.301
10.301.9013
10.302
10.302.9002
10.302.9013
10.303
10.303.9014
10.305
10.305.9015

Saude
Atencéo Basica
Assisténcia Médica e Sanitaria
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Administracéo Geral
Assisténcia Médica e Sanitéria
Suporte Profilatico e Terapéutico
Produtos Profilaticos e Terapéuticos
Vigilancia Epidemiolégica
Controle Erradicacédo de Doengas Transmissiveis

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

-

7.618,05
3.528,99
1.262,31
41.761,73
400,00
38.256,17
92.827,25

3.780.525,37
1.218,31
41.685,75
70.400,00
40.026,00
6.957,80
6.622,00
22.000,00
0,00
12.500,00
11.915,02
10.396,21
909.420,38
30.005,39
13.818,76
4.957.490,99

3.611,05

10.239,46
13.850,51

0,00
0,00
0,00
5.064.168,75

219.509,48

219.509,48
1.046.808,27

12.184,00

1.034.624,27
28.573,21

28.573,21
10.012,09

10.012,09
1.304.903,05

15,00% 759.625,31
25,77% 1.304.903,05

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

