

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saúde



Período: 11/2009

RECEITAS**RECEITA TRIBUTÁRIA**

1.1.1.2.02.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana	7.618,05
1.1.1.2.04.10	Pessoas Físicas	3.528,99
1.1.1.2.04.21	Imposto de Renda Pessoa Jurídica - Líquida de Incentivos Fiscais	1.262,31
1.1.1.2.04.31	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho	41.761,73
1.1.1.2.08.00	Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis	400,00
1.1.1.3.05.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	38.256,17
		92.827,25

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	3.780.525,37
1.7.2.1.01.05	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	1.218,31
1.7.2.1.33.10	Piso da Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)	41.685,75
1.7.2.1.33.31	Programa de Saúde da Família (PSF)	70.400,00
1.7.2.1.33.32	PACS - Agentes Comunitários da Saúde	40.026,00
1.7.2.1.33.33	Epidemiologia e Controle de Doenças	6.957,80
1.7.2.1.33.36	Ações Básicas de Vigilância Sanitária	6.622,00
1.7.2.1.33.37	Programa de Saúde Bucal	22.000,00
1.7.2.1.33.40	Cadastro Nacional de Usuários do SUS	0,00
1.7.2.1.33.42	Programa Saúde em Casa	12.500,00
1.7.2.1.33.43	Fração de Assistência Especializada - FAE	11.915,02
1.7.2.1.36.00	Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	10.396,21
1.7.2.2.01.01	Cota-Parte do ICMS	909.420,38
1.7.2.2.01.02	Cota-Parte do IPVA	30.005,39
1.7.2.2.01.04	Cota-Parte do IPI sobre Exportação	13.818,76
		4.957.490,99

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.3.11.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	3.611,05
1.9.3.1.11.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	10.239,46
		13.850,51

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

2.4.7.1.01.00	Transferências de Convênio da União para o Sistema Único de Saúde - SUS	0,00
2.4.7.2.01.00	Transferências de Convênio dos Estados para o Sistema Único de Saúde - SUS	0,00
		0,00

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAÚDE**DESPESAS**

10	Saúde	
10.301	Atenção Básica	219.509,48
10.301.9013	Assistência Médica e Sanitária	
10.302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	1.046.808,27
10.302.9002	Administração Geral	
10.302.9013	Assistência Médica e Sanitária	1.034.624,27
10.303	Supporte Profilático e Terapêutico	
10.303.9014	Produtos Profiláticos e Terapêuticos	28.573,21
10.305	Vigilância Epidemiológica	
10.305.9015	Controle Erradicação de Doenças Transmissíveis	10.012,09
		1.304.903,05

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAÚDE**APLICAÇÃO NA SAÚDE**

VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO	15,00%	759.625,31
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO	25,77%	1.304.903,05